6900  營業淨利   97,522  6.78   72,808   4.45
7100  營業外收入及利益
7110   利息收入   2,565  0.18   2,550   0.16
7121  採權益法認列之投資收益

（附註三及五.8）
   11,06

6
 0.77

   3,83
3
   0.23

7140   處分投資利益   596  0.04   2,649   0.16
7210   租金收入   353  0.03   173   0.01
7480   什項收入

7,095

0.49

12,765
   0.78

   21,675  1.51   21,970   1.34
7500  營業外費用及損失
7510   利息費用   3,711  0.26   4,893   0.30
7522   其他投資損失  -   -   736   0.04
7530   處分固定資產損失   1,759  0.12   911   0.06
7880   什項支出   3,357  0.23   5,691   0.35
   8,827  0.61   12,231   0.75

7900  繼續營業部門稅前淨利   110,370  7.68   82,547   5.04
8110  所得稅費用(附註三及五.18)   27,466  1.91   20,254   1.24
9600  本期淨利  $   82,904  5.77  $   62,293   3.80

9750  普通股每股盈餘(附註五.19)
   本期淨利
   追溯調整前  $   1.01   $   0.76

   追溯調整後   $   0.76

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

董事長：黃政勇   經理人：陳豐中   會計主管：詹中亮

 7

德 昌 營 造 股 份 有 限 公 司

股 東 權 益 變 動 表

民國九十五年及九十四年一月一日至六月三十日

單位：新台幣仟元

   資本公積 保留盈餘
  股 本

 普通股溢價  法定盈餘公積  未分配盈餘
合 計

民 國 九 十 四 年 上 半 年 度
民國九十四年一月一日餘額  $ 823,085  $ 135,583  $ 74,816  $  135,229  $ 1,168,713
九十三年度盈餘分配項目
   提列法定盈餘公積  -  -   5,800  (   5,800)   -
   股東紅利  -  -  -  (   41,154)  (   41,154)
   員工紅利  -  -  -  (   522)  (   522)
   董監酬勞  -  -  -  (   1,566)  (   1,566)
九十四年上半年度稅後淨利  -  -  -   62,293   62,293
民國九十四年六月三十日餘額  $ 823,085  $ 135,583  $ 80,616 $  148,480  $ 1,187,764

民 國 九 十 五 年 上 半 年 度
民國九十五年一月一日餘額  $ 823,085  $ 135,583  $ 80,616 $  171,926  $ 1,211,210
九十四年度盈餘分配項目
(附註五.17)

   提列法定盈餘公積  -  -   8,574  (   8,574)   -
   股東紅利  -  -  -  (   82,308)  (   82,308)
   員工紅利  -  -  -  (   772)  (   772)
   董監酬勞  -  -  -  (   2,315)  (   2,315)
九十五年上半年度稅後淨利  -  -  -   82,904   82,904
民國九十五年六月三十日餘額  $ 823,085 $ 135,583  $ 89,190 $  160,861  $ 1,208,719

後附之財務報表附註係本財務報表之一部份

董事長：黃政勇   經理人：陳豐中   會計主管：詹中亮

 8

德 昌 營 造 股 份 有 限 公 司
現 金 流 量 表

民國九十五年及九十四年一月一日至六月三十日

單 位 ： 新 台 幣 仟 元

－續次頁－

營 業 活 動 之 現 金 流 量 ：  九 十 五 年 上 半 年
度

 九 十 四 年 上 半 年
度 本期淨利：  ＄   82,904   ＄   62,293

調整項目：
折舊（含出租資產折舊）  2,603   2,687
各項攤提   275   443
處分固定資產損失   1,759  911
金融資產評價損失   -   736
採權益法認列之投資收益  (   11,066)  (   3,833)
處分投資利益  (   596)  (   2,649)
資產及負債項目之變動：
應收票據減少   104,556   48,435
應收帳款淨額減少   44,537   153,416

[…]

課稅所得額   98,735,791   77,431,608

 25

 稅率   × 0.25   × 0.25

 累進差額   10,000   10,000

 應納所得稅   24,673,947   19,347,902

  預付稅捐   (   226,569)   (   146,583)

  上年度未分配盈餘加徵 10﹪   -  908,602

 當期應付所得稅   $   24,447,378   $   20,109,921

D.本公司截至民國九十五年及九十四年六月三十日股東可扣抵稅額帳戶資料如下:

E

.未分配盈餘相關資料如下:

  九十五年六月三十日  九十四年六月三十日

 86年度以前   $   63,613,412   $   63,613,412

  87年度以後   $   97,248,103   $   84,866,676

F.本公司截至民國九十二年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定

在案。

19.每股盈餘

每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增

資者，則按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

 九十五年六月三十日  九十四年六月三十日

稅後淨利(A)  $   82,904,281   $   62,292,731

期末流通在外股數   82,308,450   82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數

(B)

   82,308,450

追溯調整前之每股盈餘   $   1.01   $   0.76

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)   $   0.76

20.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表

單位：新台幣元
功能別 九 十 五 年 上 半 年 度 九 十 四 年 上 半 年 度

  九十五年六月三十日  九十四年六月三十日

股東可扣抵稅額帳戶餘額   $   50,060,902   $   38,105,728

預計(實際)盈餘分配之稅額扣抵

%

   36.42%   36.15%

 26

 屬於營業
成本者

屬於營業
費用者 合計

屬於營業
成本者

屬於營業
費用者 合計

用人費用 33,939,670 23,971,077 57,910,747 33,354,461 22,397,138 55,751,599

 薪資費用 25,924,247 13,848,012 39,772,259 25,840,636 16,529,340 42,369,976

 勞健保費用 2,305,189 1,437,934 3,743,123  2,220,293 1,549,985 3,770,278

 退休金費用 1,859,417 5,054,747 6,914,164   980,892 1,096,835 2,077,727

 其他用人費用 3,850,817 3,630,384 7,481,201  4,312,640 3,220,978  7,533,618

折舊費用   879,406 1,540,484 2,419,890 652,295 1,851,894 2,504,189

折耗費用 - - - - - -

攤銷費用 17,418 257,945 275,363 17,418 425,126 442,544

※本彙總表金額包含雲林高鐵 C253標案。

六、資產與負債區分流動與非流動之分類標準
   本公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

七、關係人交易事項

(一)關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱  與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  本公司董事為該公司董事長

德鎮盛工程股份有限公司  本公司之子公司

(二)與關係人間之重大交易事項

1. 進貨

本公司於民國九十五年及九十四年上半年度與關係人進貨情形如下：

  九十五年上半年度  九十四年上半年度
  金   額  %  金   額  %
中翔水電工程有限公
司  $   51,609  -  $ 30,121,895   1.97

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

2.銷貨

  九十五年上半年度  九十四年上半年度
  金   額  %  金   額  %
德鎮盛工程股份有限公司  $  8,070,018  0.56  $   -  -

上述銷貨之交易條件，依工程估價議定，與一般發包商並無重大差異。
3.應收（付）款項

本公司與關係人之債權、債務情形如下：（均未計息）

(1) 應收關係人款項：